АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от «14» марта 2017 года № 307-р

г.Горно-Алтайск

 О создании межведомственной транспортной комиссии

при Администрации города Горно-Алтайска

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года

№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного

электрического транспорта», Федеральным законом от 13 июля 2015 года

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением Администрации города Горно-Алтайска от 9 ноября 2016

года № 127, статьями 38, 43, 45 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,

распоряжением Администрации города Горно-Алтайска от 21 декабря

2016 года  № 2003-р «О распределении обязанностей»:

1. Отменить распоряжение Администрации города Горно-Алтайска

от 14 ноября 2016 года № 1737-р «О создании межведомственной

транспортной комиссии при Администрации города Горно-Алтайска».

2. Создать межведомственную транспортную комиссию при

Администрации города Горно-Алтайска.

3. Утвердить прилагаемые:

Состав межведомственной транспортной комиссии при

Администрации города Горно-Алтайска.

Положение о межведомственной транспортной комиссии при

Администрации города Горно-Алтайска.

4. Муниципальному учреждению «Управление жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-

2

Алтайска» в течение 15-ти дней со дня подписания настоящего

Распоряжения довести его до лиц, включенных в состав

межведомственной транспортной комиссии.

5. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих  дней со

дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать его на

официальном портале муниципального  образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет».

6. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за

собой.

Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                О.А. Сафронова

С.К. Биличук

Н.А. Пустогачев

Плешков А.А., 6-43-33

3

                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                    распоряжением Администрации

                                                    города Горно-Алтайска

                                                     от «14» марта 2017 г.  № 307-р

С О С Т А В

               межведомственной транспортной комиссии

при Администрации города Горно-Алтайска

Сафронова О.А.   - Первый заместитель главы администрации города

                       Горно-Алтайска, председатель комиссии

Плешков А.А.       - Главный специалист 1-го разряда по транспорту

                                 Муниципального учреждения «Управление жилищно-

                                 коммунального и дорожного хозяйства администрации

                                 города Горно-Алтайска», секретарь комиссии

Биличук С.К.        - Начальник Муниципального учреждения «Управление

                                 жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

                                 администрации города Горно-Алтайска»

Ватутина Ж.И.     - Начальник отдела транспортного обеспечения и

                                 дорожного хозяйства Министерства регионального

                                 развития Республики Алтай (по согласованию)

Гонохов А.В.        - Госинспектор ОГИБДД Отдела МВД России по городу

                                 Горно-Алтайску (по согласованию)

Зимина И.В.         - Начальник Муниципального Учреждения «Финансовое

                                 Управление администрации муниципального образования

                                 города Горно-Алтайска»

Кузнецов Ю.А.     - Заместитель начальника территориального отдела

                                 МУГАДН по Алтайскому краю и Республике Алтай

                                 (по согласованию)

Лощеных Е.А.      - Начальник отдела экономики и трудовых отношений

                                 Администрации города Горно-Алтайска

Корсун Г.А.          - Начальник ОГИБДД Отдела МВД России по городу

                                 Горно-Алтайску (по согласованию)

Пустогачев Н.А.   - Ведущий специалист 2-го разряда Юридического отдела

                                  Администрации города Горно-Алтайска

Ступак Е.Г.           - Главный специалист 2-го разряда Муниципального

                                  учреждения «Управление жилищно-коммунального

                                  и дорожного хозяйства администрации города

                                  Горно-Алтайска»

Тюхтенев С.С.      - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска

Усольцев Б.В.       - Председатель Правления РОО «ГАГСИП» РА

                                  (по согласованию)

Челтугашева В.В. - Начальник Муниципального учреждения «Управление

                                 имущества, градостроительства и земельных отношений

                                 Администрации города Горно-Алтайска»

Шеверев Н.А.        - Начальник МБУ «Городское хозяйство и лесничество»

4

                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                   распоряжением Администрации

                                                   города Горно-Алтайска

                                                         от «14» марта 2017 г. № 307-р

ПОЛОЖЕНИЕ

               о межведомственной транспортной комиссии

при Администрации города Горно-Алтайска

I. Общие положения

1. Межведомственная транспортная комиссия при

Администрации города Горно-Алтайска (далее – Комиссия) является

координационным совещательным органом при  Администрации города

Горно-Алтайска, созданным в целях рассмотрения вопросов и принятия

решений об установлении, изменении или отмене муниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – город

Горно-Алтайск), а также вопросов, связанных с организацией

пассажирских перевозок и предоставлением транспортных услуг

населению.

2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, состав,

функции и порядок организации деятельности Комиссии.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется

Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами

Российской Федерации, указами и распоряжениями Правительства

Российской Федерации,  иными нормативными правовыми актами

федеральных органов исполнительной власти, законами и иными

правовыми актами Республики Алтай, муниципальными нормативными

правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

4. Основными задачами Комиссии являются:

а) создание условий для предоставления транспортных услуг

населению муниципального образования «Город Горно-Алтайск»;

б) установление новых маршрутов регулярных перевозок при

проведении оптимизации Реестра муниципальных маршрутов регулярных

перевозок или при невозможности организации перевозок пассажиров и

багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок путем

изменения схем движения существующих маршрутов;

5

в) устанавливает требования по количеству, виду, классу,

экологическим характеристикам транспортных средств к

устанавливаемому или изменяемому маршруту регулярных перевозок;

г) обеспечение взаимодействия различных органов в сфере

организации и осуществления пассажирских перевозок.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами

выполняет следующие функции:

а) координация деятельности всех заинтересованных органов и лиц

по вопросам осуществления пассажирских перевозок автомобильным

транспортом на муниципальных маршрутах в городе Горно-Алтайске;

б) анализ практики взаимодействия различных органов и лиц по

осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом;

в) организует разработку муниципальных нормативных правовых

актов в области пассажирских перевозок;

г) координирует деятельность по проведению научных исследований

в области пассажирских перевозок в городе Горно-Алтайске;

д) организует и проводит совещания, конференции, выставки по

вопросам пассажирского обслуживания населения, участвует в их работе,

содействует реализации принятых на них рекомендаций;

е) оказывает содействие средствам массовой информации в

освещении принятых Комиссией решений по вопросам пассажирских

перевозок в городе Горно-Алтайске.

6. Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам,

относящимся к ее деятельности и определять порядок их работы.

III. Организация деятельности Комиссии

7. Комиссия создается Распоряжением Администрации города

Горно-Алтайска, которым утверждается состав и Положение о ней. Общий

количественный состав Комиссии составляет 15-ть человек.

8. Комиссия формируется из представителей Администрации города

Горно-Алтайска, Муниципального учреждения «Управление жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-

Алтайска», Муниципального учреждения «Финансовое Управление

администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»,

Муниципального учреждения «Управление имущества,

градостроительства и земельных отношений Администрации города

Горно-Алтайска», Министерства регионального развития Республики

Алтай (по согласованию), ОГИБДД Отдела МВД России по городу Горно-

Алтайску (по согласованию), территориального отдела МУГАДН по

Алтайскому краю и Республике Алтай (по согласованию), организации,

занимающейся обслуживанием населения в сфере пассажирских перевозок

(по согласованию).

9. Председателем Комиссии является Первый заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска.

6

10. Основной формой работы Комиссии являются заседания,

которые проводятся не реже одного раза в год в соответствии с планом

работы. В случае поступления обращений ОГИБДД Отдела МВД России

по городу Горно-Алтайску, подведомственных учреждений

Администрации города Горно-Алтайска, организаций, занимающихся

обслуживанием населения в сфере пассажирских перевозок, граждан,

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относящихся к

сфере деятельности Комиссии, проводятся внеплановые заседания

Комиссии.

11. На заседаниях Комиссии вправе присутствовать граждане

(физические лица), в том числе представители организаций (юридических

лиц), общественных организаций, органов государственной власти,

правоохранительных органов.

12. Комиссия планирует работу коллегиально на текущий год исходя

из конкретных условий, сложившихся в сфере пассажирских перевозок  на

территории города Горно-Алтайска и решением перспективных

направлений.

План работы Комиссии на следующий год утверждается на

заседании Комиссии в декабре текущего года.

13. Члены Комиссии направляют свои предложения по

формированию плана работы Комиссии секретарю Комиссии не позднее

30 ноября года, предшествующего году, на который планируется

утвердить план.

14. Заседания Комиссии проводятся под руководством Председателя

Комиссии.

15. Секретарь Комиссии:

а) обеспечивает организационную деятельность Комиссии;

б) формирует повестку заседания Комиссии не позднее, чем за 10-ть

рабочих дней до заседания и представляет её на утверждение Председателя

Комиссии;

в) направляет повестку заседания Комиссии членам Комиссии не

позднее, чем за 3-и рабочих дня до заседания;

г) ведет протокол заседания Комиссии;

д) уведомляет о проведении внеплановых заседаний Комиссии

письменно или по телефону не позднее, чем за 3-и рабочих дня до дня

заседания.

16. Решения Комиссии оформляются протоколами за подписью

Председателя Комиссии и секретаря Комиссии.

17. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них

присутствуют более половины ее состава.

18. Решения Комиссии принимаются простым большинством

голосов присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос Председателя

Комиссии.

7

19. Все необходимые материалы и проект решения Комиссии по

рассматриваемым вопросам должны быть представлены членами

Комиссии секретарю Комиссии не позднее, чем за 5-ть дней до проведения

Комиссии.

20. По решению Комиссии могут быть созданы рабочие группы:

а) для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки по

ним предложений, носящих рекомендательный характер;

б) для оперативной и качественной подготовки материалов и

проектов муниципальных правовых актов города Горно-Алтайска;

в) для решения иных вопросов, отнесенных к функциям Комиссии.

21. Решения, принятые Комиссией, направляются Муниципальному

учреждению «Управление жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства администрации города Горно-Алтайска», организациям,

занимающимся обслуживанием населения в сфере пассажирских

перевозок, иным управлениям и отделам для последующего исполнения.

22. Администрация города Горно-Алтайска осуществляет

организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии,

предоставляя с этой целью служебные помещения, оргтехнику и

расходные материалы.